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Kauhavan kaupunki 23.8.2024 

Kaupunginhallitus   

   

ANOMUS EPANET-VERKOSTON KOORDINOINNIN JATKORAHOITUKSESTA         

Etelä-Pohjanmaalla ja koko Suomessa on vahva yhteisymmärrys tutkimus-, kehittämis- ja innovaatio-

toiminnan (TKI) ratkaisevasta merkityksestä tuottavuuden kasvussa, elinkeinoelämän uudistumisessa 

ja yleisen hyvinvoinnin luomisessa. Etelä-Pohjanmaalla työn tuottavuus ja TKI-toiminnan volyymi suhteessa 

asukaslukuun ovat olleet yli 10 vuotta kansallisesti vertailtuna alhaisella tasolla. Maakuntaohjelmaan onkin 

kirjattu kunnianhimoinen tavoite TKI-toiminnan volyymin viisinkertaistamisesta ja koulutustason merkittä-

västä nostosta pitkällä aikavälillä. Tavoitteisiin pääseminen edellyttää TKI-toiminnan lisäystä kuntien, koulu-

tus- ja kehittäjäorganisaatioiden ja erityisesti yritysten toimesta. 

Etelä-Pohjanmaan kuntien rahoittaman Epanet-koordinaation avulla mahdollistetaan ja varmistetaan 

oman yliopiston puuttuessa alueen intressejä palveleva yliopistollinen TKI-toiminta Etelä-Pohjan-

maalla nykyisessä laajuudessaan ja myös toiminnan kehittäminen. Toimintaa on toteutettu jo yli 20 vuotta 

ja sen keskiössä ovat noin 20 maakuntastrategian tavoitteita tukevaa monirahoitteista ja määräaikaista tutki-

musprofessuuria, jotka saadaan aikaan kuntien, kehittäjäorganisaatioiden, yritysten ja yliopistojen yhteistyönä. 

Professorien tehtävänä on tehdä aluetta hyödyttävää tutkimus- ja TKI-toimintaa sekä koota tutkimus- ja han-

kerahoitusta, jolla mahdollistetaan professorin johtaman tutkimusryhmän toiminta. Tutkimusprofessuureja pe-

rustetaan yhteistyössä Helsingin yliopiston, Taideyliopiston Sibelius-Akatemian, Tampereen yliopiston, Turun 

yliopiston ja Vaasan yliopiston kanssa. Tutkimus toteutetaan Seinäjoen yliopistokeskuksessa. Edellä kuvattua 

toimintatapaa nimitetään Epanet-verkostoksi. 

 

Anottu rahoitus 

Etelä-Pohjanmaan korkeakouluyhdistys anoo Kauhavan kaupungilta Epanet-korkeakouluverkoston koordi-

noinnin rahoitusta. Epanet-koordinaation ovat vuodesta 2014 lähtien rahoittaneet Etelä-Pohjanmaan kunnat.  

Tällä anomuksella toivomme, että teette päätöksenne Epanet-koordinaation rahoituksesta joko: 

1) Vuodelle 2025. Kuntaosuutenne on 20 997 euroa.   

TAI        2)   Vuosille 2025–2027 eli kolmelle tulevalle vuodelle. Kuntaosuutenne on 20 997 euroa per vuosi.  

 

Rahoitusosuus laskutetaan kummassakin vaihtoehdossa kahdessa erässä kalenterivuoden aikana. 

Kuntien rahoitusosuudet on määritelty asukaslukujen perusteella (liite 1). Epanet-koordinaation vuosibudjetti 

on 265 000 euroa. Vuosibudjetti on ollut sama jo useita vuosia ja se pysyy samana myös vuodet 2025–2027.  

Anottu raha käytetään Epanet-koordinaation kuluihin. Ne koostuvat pääosin kolmen asiantuntijan henki-

löstö- ja tilakustannuksista, viestinnästä ja erimuotoisten verkosto- ja yhteistyötapaamisten järjestämisestä. 

Epanet-koordinaatiohenkilöstön työnantajana toimii Etelä-Pohjanmaan korkeakouluyhdistys.  

 

 

 

 



  

Mitkä ovat toiminnan tavoitteet? 

Etelä-Pohjanmaan korkeakouluyhdistys vastaa Epanet-verkoston koordinoinnista ja tukitehtävistä. Vuonna 

2025 Epanet-koordinaatiossa työskentelee kolme asiantuntijaa. Heidän tavoitteenaan on:  

1) Valmistella Etelä-Pohjanmaan maakuntastrategian tavoitteita tukevia tutkimusprofessuureja yhteis-

työssä yliopistojen, yritysten ja maakunnan kehittäjäorganisaatioiden kanssa.  

2) Hankkia rahoitus professuurien perustamiseksi Etelä-Pohjanmaalle ja laatia rahoitussopimukset. 

Koordinaatiohenkilöstö huolehtii professuurien hallinnoinnista sekä hoitaa rahaliikenteeseen, rapor-

tointiin ja seurantaan liittyviä tehtäviä. 

3) Lisätä ja monipuolistaa maakunnan elinkeinoelämän ja muiden toimijoiden sekä yliopistomaailman 

välistä vuorovaikutusta, tutkimustiedon hyödyntämistä ja työelämäyhteistyötä.  

4) Kehittää yrityslähtöisen TKI-toiminnan malli ja aloittaa toimintaa, jolla kasvatetaan TKI-toiminnan 

piirissä olevien yritysten lukumäärää ja toiminnan volyymiä ja mahdollistetaan yritysten kehittymistä 

ja kasvua. 

5) Varmistaa tutkimustoiminnan tavoitteellinen ja tuloksekas kehittyminen Etelä-Pohjanmaalla. 

 

Miten toiminta hyödyttää maakuntaa? 

Epanet-professuureilla saadaan merkittävä vipuvoima TKI-toimintaan Etelä-Pohjanmaalla. Vuonna 

2023 Epanet-professuurit toivat noin 5,9 miljoonan euron TKI-rahoituksen Etelä-Pohjanmaalle. Tästä 

1,7 miljoonaa oli professuurien rahoitus, jonka Etelä-Pohjanmaan korkeakouluyhdistyksen Epanet-koordinaa-

tio kokosi. Professuurit puolestaan hankkivat noin 4,3 miljoonaa euroa kansallista ja kansainvälistä TKI-ra-

hoitusta hankkeiden toteuttamiseen Etelä-Pohjanmaalla. Professuureja rahoittaa yhteensä noin 100 tahoa. Ra-

hoitussopimuksia on voimassa nyt vajaa 200 kappaletta. 

Epanet-koordinaatio lisää ja monipuolistaa maakunnan elinkeinoelämän ja muiden toimijoiden sekä 

yliopistomaailman välistä vuorovaikutusta, tutkimustiedon hyödyntämistä, työelämäyhteistyötä ja toi-

mijoiden välistä yhteiskehittämistä.  Jokaisella professorilla on rahoittajista koostuva tukiryhmä. Tukiryh-

mien kokouksia järjestetään vuodessa yli 50 kappaletta. Tukiryhmät tarjoavat rahoittajille näköalapaikan alan 

tutkimuksen seuraamiseen, luontevan kosketuspinnan yliopistoon ja hyvän kanavan mahdollisille tuleville yh-

teisille kehitysprojekteille. Järjestämme lukuisia erilaisia seminaareja ja yhteistyötapaamisia. Tärkeä osa koor-

dinaatiota on ulkoinen ja sisäinen viestintä yhteistyössä yliopistokeskuksen, tutkimusryhmien, yritysten ja kun-

tien kanssa. Ilkka-Pohjalaisessa julkaistaan viikoittain verkoston toimintaa ja tiedettä popularisoiva Epanet-

puheenvuoro.  

Epanet-verkoston päätavoite on nostaa osaamisen tasoa Etelä-Pohjanmaalla lisäämällä elinkeinoelä-

män ja yliopistollisen tutkimustyön vuorovaikutusta ja yhteistyötä. Epanet-verkostolla on aikaansaatu vai-

kuttavaa tutkimus- ja tuotekehitystoimintaa Etelä-Pohjanmaalla ja sitä kautta parannettu yritysten kilpailuky-

kyä ja lisätty alueen elinvoimaa. 

 

LIITTEET: 

1) Epanet-koordinaation kuntarahoitus vuodelle 2025 

2) Epanet-koordinaation toteutus ja toiminnan tilastoja 

 

 

ETELÄ-POHJANMAAN KORKEAKOULUYHDISTYS 

 

 

Jaakko Yli-Ojanperä 
Toiminnanjohtaja 

Etelä-Pohjanmaan korkeakouluyhdistys 

Puh. 050 431 7075 

jaakko.yli-ojanpera@epky.fi 


